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Zpráva plní informační funkci o činnosti organizace v roce 2025. Obsahem jsou stručné 
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ČÁST I.  ÚVODNÍ ČÁST 
 

 

Název: Domov Březiny, příspěvková organizace 

Sídlo:        Rychvaldská 531, 735 41 Petřvald 

Tel.:  558 881 911 

 

 

 

 

IČ:            00847348 

ředitel:     Ing. Pavel Zelek 

e-mail: domovbreziny@domovbreziny.cz 

tel.:  596 583 359, 604 562 700 

web:  www.domovbreziny.cz 

č. účtu: 2112545688/2700, UniCredit Bank, a. s. 

 
 

ved. úseku provozně ekonomického:Markéta Štěpaniková 

e-mail: stepanikova@domovbreziny.cz 

tel.:  596 583 200 

 
 

ved. úseku přímé péče: Mgr. Zuzana Fránková 

e-mail: frankova@domovbreziny.cz 

tel.:  558 881 949 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:domovbreziny@domovbreziny.cz
http://www.domovbreziny/
mailto:domovbreziny@domovbreziny.cz
mailto:frankova@domovbreziny.cz


4 

 

ÚVODNÍ SLOVO 
 
Vážení čtenáři, 
 
připravili jsme pro Vás Zprávu o činnosti Domova Březiny, příspěvkové organizace, za 
rok 2025. Zpráva umožňuje komplexní pohled na naši organizaci ve všech oblastech 
její činnosti, obsahuje informace o kapacitě a personálním zajištění sociální služby 
domova se zvláštním režimem, věnuje se volnočasovým aktivitám pro naše uživatele 
a podrobně popisuje hospodaření organizace dle konkrétních ukazatelů. Také přibližuje 
celoroční práci zaměstnanců, kteří se podílejí na fungování našeho domova a zejména 
na spokojenosti u nás žijících osob, převážně seniorů.  
 
Tuto zprávu píšeme v době, kdy si už naplno užíváme nové budovy a zrekonstruovaný 
areál v Petřvaldě, kolaudace byla úspěšně dokončena první týden v lednu 2026. Takže 
závěr roku 2025 byl plný příprav na stěhování, dokončení stavebních prací, vybavování 
novým nábytkem, zprovoznění vlastního stravovacího provozu a prádelny. A nesmím 
zapomenout na energetickou část, kdy jsme zprovoznili kogenerační jednotku, 
komplexní vzduchotechniku s klimatizacemi a centrální plynovou kotelnu 
s akumulačními nádržemi. Také jsme instalovali dieselagregát a 6 nových evakuačních 
výtahů, jeden zůstal původní. Obytná část pro naše uživatele je hotová a klienti si 
mohou užívat příjemné a bezpečné prostředí poskytované služby. 
 
Personál to má trošku složitější, správní budova stále není zrekonstruovaná. Ani v roce 
2025 se nám nepodařilo vysoutěžit dodavatele, takže se tato část stavby přesunula do 
roku 2026. Dodavatel už byl vybrán, na jaře by měl začít s rekonstrukcí, na podzim má 
být hotovo. 
 
A ještě nás čeká jedna velká stavební akce, a to „Vybudování objektů pro volnočasové 
aktivity“. Na pozemku, který je situovaný jižně od stávajícího areálu by měl vzniknou 
na necelém hektaru oplocený park s výsadbou stromů a rostlin, nekonečnými chodníky 
a záhonky, kde můžou naši uživatelé trávit volný čas, případně se zapojit do aktivit 
s parkem spojených. Čas ukáže, jaké aktivity budou pro naši cílovou skupiny nejlepší. 
Park bude doplněn altánem (pracovní název je srub s terasou), kam můžou být 
zaváženi i uživatelé s potížemi s chůzí, případně i imobilní.   
 
V roce 2025 jsme využívali pohostinnost Moravskoslezské nemocnice Karviná Ráj, p. 
o., pracoviště Orlová, která nám laskavě poskytla prostory ve svých objektech. 
V náhradním ubytování jsme se snažili pro naše klienty vytvořit útulné a bezpečné 
prostředí. Díky obětavému a kvalifikovanému personálu a individuálnímu přístupu se 
nám to dařilo.  
 
 
 
Ing. Pavel Zelek, ředitel 
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1. Poslání, cílová skupina, cíle a zásady poskytované 
služby 

 
Domov Březiny je příspěvkovou organizací Moravskoslezského kraje. Jedná se o 
pobytové sociální zařízení s celoročním ubytováním, které v roce 2025 poskytovalo 
sociální službu Domov se zvláštním režimem, reg. č. 6815844.  
 
Areál domova je umístěn v klidné zóně města Petřvaldu, a to v části Březiny.  
Od 1. 6. 2021 byla celá organizace dočasně přestěhována do areálu NsP Karviná-Ráj, 
pracoviště Orlová.  
 
 

Poslání  
 

Posláním je zajistit důstojné prožívání života uživatelům se sníženými poznávacími 

schopnostmi, kteří potřebují vysokou míru pomoci a podpory, která jim nemůže být 

zajištěna členy rodiny ve vlastním prostředí, ani pečovatelskou službou nebo jinými 

terénními službami. 

 
 

Cílová skupina 
 

Do cílové skupiny Domova Březiny p. o. patří osoby ve věku od 55 let, kteří potřebují 

vysokou míru péče a pomoci z důvodu onemocnění demence stařecké, Alzheimerovy, 

vaskulární, smíšené nebo jiného typu. 

 

 

Cíle služby 
 

• Udržovat nebo zlepšovat dosavadní schopnosti a dovednosti uživatelů 

• Udržovat sociální kontakty uživatelů 

• Poskytnout péči uživatelům s vysokou mírou pomoci 

• Nově přijatým uživatelům pomoci zvládnout příchod do Domova 

 

 

Zásady při poskytování sociální služby  
 

• Dodržování práv uživatelů 

• Respektování volby uživatelů 

• Individuální přístup k uživatelům 

• Rovnocenný přístup k uživatelům 

• Týmová spolupráce 

• Poskytování odborné služby 
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2. Charakter organizace 
 
Domov Březiny zajišťuje péči kvalifikovaným personálem, který je pravidelně vzděláván 

s cílem rozvíjet své odborné znalosti a kompetence, protože většina uživatelů trpí 

demencemi různého typu a stupně. Z titulu regionální působnosti a průběžného 

ověřování potřeb velké spádové oblasti se intenzivně připravujeme na zajištění vysoce 

specializované péče pouze pro tyto osoby. Ze statistických dat jednoznačně vyplývá, 

že osob s tímto postižením přibývá a jejich věk se snižuje. Menší územní celky si 

provozování vysoce specializované péče nemohou dovolit nejenom z finančních, ale 

také odborných důvodů. Proto se charakter organizace průběžně mění z péče o seniory 

na péči o osoby, vyžadující zvláštní režimová opatření. 

V organizaci se koncem roku 2025 ukončil transformační proces spojený s výstavbou 

nových objektů a rekonstrukcí stávajících. Uživatelé budou bydlet v komfortních 

jednolůžkových a dvoulůžkových pokojích s vlastním hygienickým zázemím. V nových 

komunitách bude max. 12 osob, budou mít dostatek soukromí i prostoru na zájmovou 

činnost a trávení volného času.  

Venkovní prostory a nově vybudovaný zahradní park budou přizpůsobeny cílové 

skupině a poskytnou zázemí pro venkovní aktivity, procházky nebo posezení v přírodě.  
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3. Počty uživatelů 
 

V roce 2025 byla celková kapacita domova 110 uživatelů. Jedno místo je obsazené 
v rámci pomoci ukrajinským uprchlíkům.  
Za rok 2025 byla celková obložnost 98,85 %. 
 
 
      Rozdělení uživatelů podle věku.             Poměr ubytovaných mužů a žen v r. 2025. 
   

                  
 
 

4. Počty pracovníků 

 
Za kvalitní poskytování sociální služby dle individuálních potřeb zodpovídaly 3 sociální 

pracovnice - vedoucí oddělení přímé péče. Pro jednání se zájemcem o naši službu vč. 

vedení dokumentace a základního sociálního poradenství je určena 1 sociální 

pracovnice.  

V roce 2025 na úseku přímé péče poskytovalo našim uživatelům péči celkem 65 

pracovníků v sociálních službách: přímou péči vykonávalo 56 pracovníků, volnočasové 

aktivity uživatelů zajišťovalo 6 aktivizačních pracovnic a 3 zástupkyně vedoucích 

oddělení.  

Vedoucí úseku přímé péče zastává i funkci metodika kvality. 

Pro dovoz stravy a manipulaci s prádlem byli vyčleněni 3 pomocní pracovníci, úklid 

zajišťovalo 5 pracovníků. 

Na zdravotním oddělení poskytuje ošetřovatelskou péči dle indikace lékařů 12 

všeobecných zdravotních sester a 1 nutriční terapeut, kteří mají přehled nejen o 

zdravotním stavu jednotlivých uživatelů, ale také o jejich sociálních potřebách.  
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39%
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Úsek provozně – ekonomický v roce 2025 měl celkem 19 zaměstnanců: 4 
zaměstnance ekonomického oddělení, 9 zaměstnanců provozního oddělení, 6 
zaměstnanců stravovacího oddělení. 
 
Na oddělení ředitele jsou zařazeni 3 zaměstnanci.  

 

Členění dle organizačního schématu.             Členění zaměstnanců dle dosaženého vzdělání. 

            
 
 

 

5. Vzdělávání pracovníků 
 
V rámci vzdělávání pracovníků v přímé péči jsme v roce 2025 využili nabídku 
akreditovaných sociálních kurzů od EDUGRAM ACADEMY z.ú. a SEDUPRO s.r.o. Zapojili 
jsme se do projektu Moravskoslezského kraje „Podpora duše III“.   
Na jaře jsme zprostředkovali dva běhy třídenního akreditovaného kurzu Bazální 
stimulace od sociální akademie EDUGRAM, na základě vzdělávacích potřeb našich 
pracovníků.  
Domov Březiny v průběhu roku 2025 proškolili všechny zaměstnance přímé péče 
v oblasti 1. pomoci prostřednictvím akreditovaného kurzu 1. pomoc pro pracovníky 
v sociálních službách od vzdělávací agentury SEDUPRO.  
Firma Goodpoin Chemikals a.s., proškolila všechny zaměstnance Domova v rámci 
nového Desinfekčního řádu.   
V projektu „Podpora duše III“ jsme využiti aktivity v rámci rozvoje profesních 
dovedností pracovníků a zúčastnili jsme se vzdělávacích kurzů: Psychiatrické minimum, 
Specifika práce v multidisciplinárním týmu, Recovery a Výcviku krizové intervence. 
V rámci projektu Podpora duše III bylo v Domově Březiny uskutečněno 12 skupinových 
supervizí, 2 odborné konzultace pro vedoucí zaměstnance na základě zakázkového 
listu, kde jsem si zvolili aktuální témata vztahující se k poskytované péči v nových 
prostorách s nově vytvořeným týmech pracovníků a způsobu poskytované péče.  
   

80
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6. Významné aktivity organizace 
 

• Dokončení výstavby a rekonstrukce Domova Březiny v Petřvaldě. 
• Zajištění projektové dokumentace pro novou stavební činnost v rámci rekonstrukce 

správní budovy a vypracování studie pro Vybudování objektů pro volnočasové 
aktivity. 
 
 
 

7. Práce s kvalitou 
 

Činnost metodické skupiny 
Metodik kvality svolává schůzky metodické skupiny za účelem aktualizace standardů 
kvality vč. jejich metodických pokynů. V roce 2025 se uskutečnilo celkem 7 schůzek, 
na kterých byli přítomni ředitel domova, vedoucí úseku přímé péče, vedoucí oddělení, 
sociální pracovnice pro jednání se zájemcem, zástupci vedoucích oddělení a vedoucí 
zdravotní sestry. Všechny standardy kvality vč. jejich metodických pokynů byly na 
těchto schůzkách aktualizovány. Všichni pracovníci v přímé péči měli následně za 
povinnost se s aktuálním zněním seznámit, jelikož znalost standardů kvality je vnímáno 
jako základní nástroj pro kvalitní poskytování sociální služby.  
 

Realizační schůzky s nutriční terapeutkou  
Vedoucí na jednotlivých odděleních pravidelně každý měsíc svolávala realizační 
schůzky pracovníků v přímé péči, zdravotního personálu a nutriční terapeutky. 
Společně hodnotili naplňování individuálních potřeb jednotlivých uživatelů v oblasti 
stravování a malnutrice. Na schůzky byla pravidelně přizvána vedoucí úseku přímé péče 
a vedoucí kuchyně. 
V roce 2025 také proběhla informativní schůzka nutriční terapeutky a vedení Domova. 
Hodnotila se týmová spolupráce v rámci jednotlivých oddělení. Nutriční terapeutka 
zhodnotila svou pracovní náplň vč. přehledu jednotlivých činností pro dané uživatele, 
kterým byla z její strany poskytnuta pomoc nebo podpora. 
 

Realizační schůzky na odděleních  
Denně na odděleních probíhaly pod vedením vedoucí oddělení realizační schůzky 
celého týmů. Řešily se provozní záležitosti na oddělení, individuální potřeby uživatelů 
v oblasti individuálního plánování, aktivizace, nebo zdravotního stavu uživatele, který 
má vliv na poskytovanou péči.  
 

Hodnocení kvality poskytované služby 
Pravidelně zapojujeme širokou veřejnost, rodinné příslušníky, uživatele, zaměstnance, 
externí pracovníky, stážisty nebo praktikanty do hodnocení služby formou dotazníků 
spokojenosti, které následně vyhodnocujeme. Tyto dotazníky slouží jako zpětná vazba 
a jsou důležitým ukazatelem k poskytované službě vč. podnětu pro rozvoj a zvyšování 
kvality sociální služby. 
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Kontrolní činnost  
Dalším nástrojem přispívajícím ke zvyšování kvality poskytovaných služeb byly 

pravidelné vnitřní kontroly dodržování standardů kvality vč. metodických pokynů, 

vnitřních předpisů a řádů, zákoníku práce, bezpečnostních předpisů, dodržování 

provozního a desinfekčního řádu, harmonogramu prací, dodržování přestávek na 

oddech a jídlo, dodržování pracovní doby, používání ochranných pomůcek apod. 

Zaměstnanci ve vedoucích funkcích byly trvale pověřeni kontrolní činností při nichž 

pravidelně kontrolovali práci podřízených zaměstnanců na odděleních v ranních, 

odpoledních, nočních směnách, popř. ve dnech pracovního klidu.   

 
Informativní schůzky s uživateli Domova 
V roce 2025 se uskutečnily 2 schůzky s uživateli Domova, kterých se zúčastnil ředitel 
Domova, vedoucí úseku přímé péče, vedoucí jednotlivých oddělení, vedoucí kuchyně a 
nutriční terapeut.   
Uživatelé byli informování o průběhu výstavby a rekonstrukce Domova vč. fotografií a 
videa z výstavby.  
Uživatelé se také vyjadřovali ke spokojenosti s poskytovanou službou v náhradních 
prostorách, sdělili svá přání, potřeby, podněty a pokládali různé otázky. 
 
 

Naplňování dlouhodobých cílů organizace v roce 2025: 
Celý rok 2025 jsme poskytovali sociální službu v náhradních prostorách v areálu 
nemocnice Karviná – Ráj, pracoviště Orlová. Zde se snažíme vytvářet příjemné 
prostředí a poskytovat péči dle individuálních potřeb našich uživatelů s ohledem na 
zachování důstojnosti a dodržování práv uživatelů. 
 
Jedním z hlavních cílů organizace je podpora uživatelů při udržení nebo zlepšení 
jejich dosavadních schopností a dovedností. Uživatelé byli podporováni 
především ve snaze samostatně zvládnout péči o svou osobu a mít tak možnost podílet 
se na běžných činnostech každodenního života. K činnostem podporujícím tyto 
schopnosti a dovednosti patří: procvičování jemné motoriky, nácvik chůze, pravidelné 
cvičení, trénování paměti, využití prvků reminiscence nebo muzikoterapie, hraní 
společenských her, ruční práce (šití, pletení, vaření, práce, zahradničení), aktivity se 
zvířaty, procházky po okolí apod.  
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V rámci udržování sociálních kontaktů se snažíme o maximální podporu při 
kontaktech s rodinou, blízkými, přáteli. Zajistit soukromí při návštěvě je samozřejmostí, 
rodiny mohou využívat společenské prostory a zákoutí na jednotlivých odděleních. Při 
udržení komunikace s rodinou pomáháme uživatelům využívat komunikační 
technologie v podobě tabletu nebo mobilního telefonu.   
Pro uživatele jsme pořádali společenské akce nebo aktivity, u kterých měli možnost se 
setkávat s ostatními spolubydlícími. Velmi oblíbené jsou hudební vystoupení. V roce 
2025 k nám zavítali umělci z Prahy v pořadu „Zlatá 60. léta“. Velký úspěch, vzhledem 
k tradicím kraje, měli „Horničtí kamarádi“ s programem známých lidových písní a také 
hudební aktivita p. Bronislava Walka, u které se vzpomínalo na mladá léta a písně, 
které zaznívaly nejen u táboráku. 
 
 

 
 

 
 
Velmi důležitá je podpora udržování kontaktu se společenským prostředím. 
Uživatelé měli možnost v doprovodu personálu účastnit se výletů do blízkého okolí 
nebo procházek po městě, při kterých využívali dostupné služby a zdroje, které běžně 
využívají jejich vrstevníci.   

 
Při poskytování péče uživatelům s potřebou vysoké míry pomoci se snažíme 
o navození pocitu jistoty, bezpečí, uvědomění si polohy vlastního těla a pohybu. 
Využíváme prvky z ucelených konceptů péče, mezi které patří Bazální stimulace, 
Psychobiografický model péče dle Prof. Erwina Böhma, smyslovou a relaxační 
aktivizaci, prvky paliativní péče využíváme především v závěru jejich života. 
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Projekty a aktivity v roce 2025 
• Domov Březiny se zapojil do projektu „Zvířecí návštěvy v zařízeních pro seniory“, 

realizovaný pomocí nadačního fondu Českého rozhlasu. V rámci tohoto projektu 
probíhaly pravidelné individuální nebo skupinové terapie se zvířecími kamarády 
přímo u nás v Domově.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
• V období Vánočních svátků se Domov dlouhodobě zapojuje do projektu „Ježíškova 

vnoučata“ fungující pod Nadačním fondem Českého rozhlasu, do kterého se 
zapojuje velké množství dárců, díky kterým mohou být splněna vánoční přání 
některých našich uživatelů.  

• Již šestým rokem probíhá přímo v Domově pravidelné „Cvičení jógy pro seniory“ 
pod vedením zkušené lektorky paní Jany Kovaříkové, která je mezi uživateli velmi 
oblíbená.  
 

 
 

 

 
 
 
• Spolupracujeme s nemocničním kaplanem Mgr. Ondřejem Prokopem, který pro 

naše uživatele připravil pravidelné biblické hodiny a tematické bohoslužby. 
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• Od roku 2010 spolupracujeme s Dobrovolnickým centrem Adra Havířov, která 
zprostředkovává dobrovolníky přicházející dělat společnost našim uživatelům a 
připravují si společenské aktivity v podobě tematických kvízů nebo vystoupení 
hudební skupiny Soul. 
 

 
 
Výlety v roce 2025: 
• Zoo Ostrava, Terlicko – minifarma, Levandulová farma Žermanice, Nýdek, výrobna 

Marlenky Frýdek – Místek, Zámek v Karviné – Fryštátě, park B. Němcové v Karviné, 
zámeček Rychvald, Fun golf v Ostravě, Slezská tvorba Opava, Lázně Kaviná – 
Darkov, Planetárium Ostrava.  

• Kino Orlová, solná jeskyně v Orlové, farmářské trhy Orlová a Ostrava, tematické 
výstavy v KD Orlová, Velikonoční a Vánoční trhy v okolí, návštěva cukráren, 
restaurací, nákupních center v Orlové i okolí.   
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Pořádané společenské akce v roce 2025: 
LEDEN: Tříkrálová kavárna  
ÚNOR: Společenský ples, Valentýnská kavárna, Koncert „Zlatá 60. léta“ 
BŘEZEN: Oslava MDŽ, Sportovní odpoledne, Vystoupení skupiny Soul 
DUBEN: Velikonoční kavárna, Slet čarodějnic, Stavění Májky 
KVĚTEN: Májová kavárnička, Oslava Dne matek, Kácení Májky,  
ČERVEN: Hudební dopolední aktivity s p. Walkem  
ČERVENEC: Letní olympiáda 
SRPEN: Indiánské odpoledne 
ZÁŘÍ:  Tradiční Vinobraní  
ŘÍJEN:  Hudební vystoupení „Horničtí kamarádi“, Bramborová olympiáda   
LISTOPAD:  Svatomartinská kavárna, Dušičkovo-Halloweenská kavárna,   
PROSINEC: Mikulášská kavárna, Vánoční kavárna, Silvestrovské posezení  
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8. Plány do budoucna 
 

Hlavním plánem je společně s naším zřizovatelem dokončit transformační proces, který 

byl zahájen v roce 2020. Změna, kterou procházíme, je zásadní. Čeká nás nastavení 

nové struktury organizace, větší členitost při poskytování služeb komunitního typu a 

zajištění nových provozních potřeb. Vše bude směřovat k zajištění kvalitního a 

spokojeného života našich uživatelů se specifickým duševním onemocněním. 

 

Pohled na stavbu a interiéry Domova Březiny po dokončení výstavby  
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9. Hospodaření organizace, hlavní zdroje, náklady, 
výnosy, výsledek 
 

Domov Březiny poskytoval v roce 2025 služby Domova se zvláštním režimem 

ve vypůjčených prostorách Moravskoslezské nemocnice Karviná Ráj, pracoviště Orlová, 

a to z důvodu rekonstrukce a výstavby objektů v sídle organizace v Petřvaldě. Náklady 

organizace, nekryté výnosy z vlastní činnosti, byly zajištěny hlavně příspěvky 

zřizovatele MSK a dotačními programy MPSV, vyhlášenými pro rok 2025.  

 

Hlavní zdroje (v Kč):  

Příspěvek na provoz MPSV – Program na podporu 
poskytování sociálních služeb pro r. 2025 

   35 233 000 

Příspěvek na provoz MSK – dofinancování hlavní 
činnosti 

      5 300 000 

Příspěvek na provoz MSK – úhrada nákladů na odpisy        1 500 000 

Příspěvek na provoz MSK – úhrada vícenákladů 
souvisejících s transformací pobytových služeb 

        5 200 000 
 

Neinvestiční dotace MPSV ÚZ 13351 na pomoc 
občanům Ukrajiny 

          100 001 

 

Dalšími zdroji byly dotace na dofinancování provozních nákladů, vynaložených na 

poskytování služeb bývalým občanům okolních měst. Dotaci poskytla tato města: 

         

Statutární město Havířov      90 000  

Statutární město Karviná                        87 000 

Město Orlová                        30 000 

Město Petřvald                        80 000 

 

Díky příspěvkům a dotacím v celkové výši 47 620 001 Kč dosáhl Domov Březiny, p. o., 

za rok 2025 vyrovnaného hospodaření.    

 

Hospodaření v roce 2025                 Náklady (v tis.)    Výnosy (v tis.)       Výsledek     

Domov Březiny, p. o.         97 452 97 452                  0 
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10. Poděkování sponzorům a spolupracujícím 
organizacím 

 
 
Poděkování zřizovateli 

Moravskoslezský kraj poskytl Domovu Březiny příspěvky na 

provoz, účelově určené na odpisy a dofinancování hlavní 

činnosti. Díky těmto příspěvkům, které zohledňují skutečné 

potřeby organizace, jsme v roce 2025 dosáhli vyrovnaného 

výsledku hospodaření.  

Zřizovatel poskytl ze svého rozpočtu investiční příspěvky na akce revitalizace a sanace 

objektů E a SB, souvisejících s rekonstrukcí Domova Březiny. Akce byly v roce 2025 

realizovány tak, aby plánované dokončení stavby bylo v následujícím roce.  

Děkujeme našemu zřizovateli nejen za finanční zajištění skutečných potřeb Domova 

Březiny, ale také za pomoc a podporu při řešení nestandartních a obtížných situací.  

 

 

Poděkování městům 

Domov Březiny obdržel od spolupracujících měst v roce 2025 dotace na dofinancování 

provozních nákladů, vynaložených na poskytování služeb bývalým občanům těchto 

měst v celkové výši 287 000 Kč. Díky poskytnutým dotacím mohly být z vlastních 

zdrojů organizace vyčleněny prostředky na kulturní a společenské vyžití našich 

uživatelů.   

Děkujeme Statutárním městům Havířov a Karviná a městům Orlová a Petřvald za 
finanční podporu, která umožňuje seniorům kvalitní využívání volného času.  

 

 

Poděkování spolupracujícím organizacím 

Nemocnice Karviná – Ráj, p. o., poskytla Domovu Březiny bezplatné ubytování 

v areálu pracoviště Orlová. Ve vlastním stravovacím zařízení zajišťuje pro naše seniory 

a zaměstnance obědy. Vedení nemocnice nám vychází maximálně vstříc při zajišťování 

provozních potřeb. Všem zainteresovaným zaměstnancům nemocnice patří velké 

poděkování, zvláště pak hlavní sestře nemocnice Orlová paní Ritě Viláškové za skvělou 

spolupráci.  
 

Dobrovolnické centrum ADRA v Havířově nám v průběhu roku zajistilo 4 

dobrovolníky, navíc připravilo pro naše uživatele muzikoterapii nebo zábavné 

dopoledne plné kvízů a hádanek.  
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Poděkování sponzorům: 

 

Nadační fond Českého rozhlasu nám poskytl příspěvek na zooterapie v projektu 

pod názvem Zvířecí návštěvy v domovech seniorů v částce 39 000Kč. 

 

 

 

11. Články, „public relations“ 
 

V roce 2025 byly prezentovány 2 články s fotografiemi, které byly odeslány do 

Petřvaldských novin a Orlovských novin. Naše příspěvky informovaly o životě 

v Domově, společenských akcích a aktivitách realizovaných pro uživatele a byly 

zveřejněny informace o stavu probíhající transformace Domova. 

 

Na našich webových stránkách byla veřejnost informována o aktuálním dění v Domově, 

o poskytovaných sociálních službách a důležitých dokumentech. V oddílu Aktuality byly 

zveřejněny články o uskutečněných akcích a aktivitách pro naše uživatele, chybět 

nesměly fotografie, které si veřejnost mohla prohlédnout v Galerii.  

 

Facebookové stránky Domova Březiny přináší krátké informace, fotografie a videa o 

aktuálním dění v Domově ohledně aktivit a akcí pro naše uživatele, které jsou určené 

pro rodinné příslušníky našich uživatelů i veřejnost.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Zpracovatel zprávy o činnosti a plnění úkolů PO MSK za organizaci 

jméno: Ing. Pavel Zelek, Markéta Štěpaniková, Mgr. Zuzana Fránková 

datum: 19.03.2026 

telefon: 596583359, 604562700 

e-mail: zelek@domovbreziny.cz 
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Část II.  INFORMACE O SOCIÁLNÍ SLUŽBĚ 
 

 

1. Druh sociální služby – Domov se zvláštním režimem 
 

2. Identifikátor – č. registrace 6815844 

 

3. Převažující cílová skupina dle Krajské sítě sociálních služeb MSK - služba je 
poskytována uživatelům, kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu 
onemocnění demencí stařeckou, Alzheimerovou, vaskulární, smíšenou nebo 
jiného typu. 

 

4. Věková kategorie klientů (dle registrace) – od 55 let. 

 

5. Místo poskytování a kapacita sociální služby v roce 2025 (k 31.12.2025).  

Místo poskytování sociální služby je v areálu Nemocnice s poliklinikou Karviná - 
Ráj, pracoviště Orlová. 

 

Místa poskytované sociální služby  Kapacita 

Orlová – Lutyně, Masarykova třída 900 (monoblok 4. p., 5. p., 6. p. 8. p.)  80 

Orlová - Lutyně, Školní 1286 (LDN 1. p.) 30 

Celková kapacita sociální služby  110 

 

Služba je rozdělena na oddělení O1, O2, O3.  

Oddělení O1: kapacita 48 uživatelů, na 5. patře je ubytováno 16 uživatelů, na 
8. patře 32 uživatelů.  

Oddělení O2: kapacita 32 uživatelů, na 4. patře je ubytováno 17 uživatelů, na 
6. patře 15 uživatelů.  

Oddělení O3: kapacita 30 uživatelů ubytovaných v 1. patře budovy LDN.  

 

6. Obložnost v uplynulém roce za službu – 98,85 %. 

 

7. Charakteristika poskytované služby:   

Služba je poskytována uživatelům, kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu 
onemocnění demencí. Odbornost a kompetence personálu je zaměřena na tuto 
cílovou skupinu. Zajištěna je také pravidelná ambulantní lékařská pomoc 
z oboru psychiatrie, kterou využívá 79 % našich seniorů. 
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8. Přehled uživatelů služby: 
 

8.1 přehled uživatelů k 31. 12. 2025: 

 Ženy Muži Celkem 

Počet uživatelů 82 27 109 

 Věk 
věkové rozpětí 60 - 102 60 - 87 60 - 102 

věkový průměr 82 72 79 

 Stupeň závislosti 

osoby bez závislosti 2 1 3 

I lehká závislost 8 6 14 

II středně těžká závislost 11 5 16 

III těžká závislost 22 8 30 

IV úplná závislost 39 7 46 

 
 

8.2 typ postižení uživatelů k 31. 12. 2025 
 

Typ postižení 
Počty uživatelů 

Ženy Muži Celkem 

osoby s mentálním postižením 

lehké 0 0 0 

střední 0 0 0 

těžké 0 0 0 

hluboké 0 0 0 

osoby s kombinovaným zdravotním postižením (tělesné + 

mentální postižení), osoby bez psychiatrické diagnózy 
0 0 0 

osoby se zdravotním postižením (i kombinovaným) a s 

psychiatrickou diagnózou 
0 0 0 

osoby s psychiatrickou diagnózou  82 27 109 

 
 

9. Počet evidovaných zájemců o službu ke dni 31. 12. 2025 – 208 zájemců 
z toho 122 žen   
              86 mužů    
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10. Personál: 
 

 

Počet pracovníků 

celkem 
Počet pracovníků 

Přepočtený 

stav (PS) ke 

dni 

31.12.2025 

% 

Přímá péče 

Sociální 

pracovníci 
THP Ostatní 

Pedagogičtí 

pracovníci  

Pracovníci 

v sociálních 

službách 

Zdravotničtí 

pracovníci 

1 2 3 4 5 6 

PS % PS % PS % PS % PS % PS % 

Vysokoškolské 8,0 6,6     1,0 0,8 0 0 4,0 3,3 3,0 2,5 0 0 

Vyšší odborné 2,6 2,2     1,3 1,1 1,3 1,1 0 0 0 0 0 0 

Úplné střední 46,1 38,6     22,8 19,1 12,5 10,5 0,9 0,8  5,9 4,9 4,0 3,3 

Vyučen 47,1 39,6                                                                     31,8 26,7 0 0 0 0 0 0 15,3 12,9 

Základní 15,4                                                                                                                                                                                                                                              13,0                                             10,1 8,5 0 0 0 0 0 0 5,3 4,5 

Celkem 119,2 100     67,0 56,2 13,8 11,6 4,9 4,1 8,9 7,4 24,6 20,7 

 
11. Zhodnocení stavu bezbariérovosti objektu (pro každé místo poskytování): 

 
Všechny nově zbudované objekty jsou bezbariérové.  
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Část III.  Ekonomické údaje 
 
Doplňková činnost: 

V roce 2025 organizace neprovozovala doplňkovou činnost. 

 

Výsledek hospodaření k 31. 12. 2025 (tis. Kč) 

Druh sociálních/jiných služeb* Náklady Výnosy 
Výsledek 

hospodaření 

Domov se zvláštním režimem 97 452 97 452 0 

Hlavní činnost – celkem 97 452 97 452 0 

Celkem za organizaci 97 452 97 452 0 

 
 

Návrh na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření (Kč) 

Výsledek hospodaření 
za rok 2025 

Z toho 

převod do rezervního fondu převod do fondu odměn 

0 
 

0 0 

 
 

Dodržení stanovených závazných ukazatelů na r. 2025 

Závazný ukazatel na rok 2025 Výše (%) 

Objem prostředků na platy – podílem mimotarifních složek platu 

k platovým tarifům v maximální výši 25 %* 
21,48 % 

Výsledek hospodaření – vyrovnaný, případně mírně přebytkový, 
max. ve výši 0,4 % celkových skutečných nákladů vynaložených 

v roce 2024  

splněno  

 
 

Hospodaření s peněžními fondy  

Název fondu 
Stav (v tis. Kč) 

k 1. 1. 2025 k 31. 12. 2025 

Fond investic 6347 3708 

FKSP 647 625 

Rezervní fond 2295 2286 

Fond odměn 84 84 
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Významné dary, sponzorství (tis. Kč) 

V roce 2025 organizace neobdržela významné dary. 

 

Investiční akce realizované v roce 2025 – nad 200 tis. Kč  

Název akce 

Zdroje (tis. Kč) 

Celkem vlastní 
(fond investic) 

zřizovatel dary 

jiné 

částka druh zdroje 

Záložní zdroj dieselagregát 374 374 0 0 0 0 

Výkon stavebního dozoru 499 499 0 0 0 0 

Revitalizace suter. pavilonu 

E  
5922 63 5859 0 0 0 

Objekty pro volnočasové 
aktivity 

428 428 0 0 0 0 

Pořízení serveru 322 322 0 0 0 0 

El. přístup. systém 554 554 0 0 0 0 

TZ osobního výtahu pavilon 

F 
1038 1038 0 0 0 0 

TZ pav. E – 2 komíny pro 

odtah spalin z plyn. sušiček 
308 308 0 0 0 0 

Celkem 9445 3586 5859 0 0 0 

 
 

Péče o spravovaný majetek, opravy a údržba v roce 2025 – nad 100 tis. Kč  

Druh/účel 

Zdroje (tis. Kč) 

Celkem vlastní zřizovatel dary 

jiné 

částka 
druh 

zdroje 

Oprava výtahu pavilon E 559 559 0 0 0 0 

Havarijní oprava 

kanalizace 
272 272 0 0 0 0 

Výmalba vypůjč. prostorů 243 243 0 0 0 0 

Celkem 1074 1074 0 0 0 0 

 
 

Pojistné události na nemovitém i movitém majetku (tis. Kč) 

V roce 2025 nedošlo v organizaci k žádné pojistné události. 
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Čerpání účelových dotací v r. 2025 (tis. Kč) 

Poskytovatel účelové dotace 
Účetní 

znak 

Poskytnutá 

dotace 
Použito Vratka dotace 

Statutární město Havířov 2 90 90 0 

Statutární město Karviná 2 87 87 0 

Město Orlová 2 30 30 0 

Město Petřvald 2 80 80 0 

Nadační fond Českého rozhlasu 4 39 39 0 

Celkem  326  326 0 

 
 
Průměrné % nemocnosti za rok 2025     7,96% 
 
Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

V roce 2025 organizace neobdržela žádost o poskytnutí informace dle uvedeného zákona. 

 

Vyhodnocení plnění povinného podílu dle zákona č. 435/2004 Sb.,  
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů 

 

Průměrný roční přepočtený počet zaměstnanců v roce 2025   119,35 osob 
Z toho povinný podíl 4 %                     4,77 osob 
 
Počet osob se zdravotním znevýhodněním zaměstnaných  
u zaměstnavatele v roce 2025           5,09 osob 
 
Odběrem výrobků a služeb v roce 2025          0,00 osob 
 
CELKEM                        5,09 osob 
 

Povinný podíl za rok 2025 je splněn přímým zaměstnáváním zdravotně 
znevýhodněných osob.  
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Kontroly – opatření  

  

Přehled kontrol provedených vnějšími orgány 
v roce 2025 

 
Název organizace 

Domov Březiny, příspěvková organizace 

 
Kontrola byla provedena následujícími vnějšími orgány: 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 

Termín kontroly: 13.11.2025 

Předmět kontroly: Plnění povinností stanovených v zákoně č. 258/2000 Sb.,  

hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny. 

Výsledek kontroly: Bez závad. 

 

 
 
 

IV. Závěr 
 
Informace o termínu a způsobu seznámení zaměstnanců příspěvkové organizace 
se zprávou o činnosti a údaje o zpracovateli 
 

 
Tato zpráva o činnosti bude zveřejněna na webových stránkách organizace do 
31.3.2026. Na všechna oddělení přímé péče bude předán jeden výtisk pro potřeby 
zaměstnanců. Na provozních poradách budou všichni zaměstnanci informováni o 
zveřejnění zprávy a o její dostupnosti. 
 
 
 
 
 

Zpracovatel zprávy o činnosti a plnění úkolů příspěvkové organizace  

jméno:  Ing. Pavel Zelek 

datum:            19.03.2026 

telefon:            604562700 

e-mail:            zelek@domovbreziny.cz 

 


